КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№_13__

«__21_» ___03______ 2017 г.                                                           г.Нижнекамск

Об активизации работы по обеспечению безопасности на водных объектах

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

В связи с повышением температуры воздуха на территории Нижнекамского

муниципального района и на территории Республики Татарстан в целом,

изменением структуры льда на водоемах и наступлением периода весеннего таяния

льда, Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Нижнекамский

муниципальный район» Республики Татарстан решила:

1. Заместителю Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского

муниципального района Нигматзянову А.Г., совместно с главами сельских

поселений Нижнекамского муниципального района, Нижнекамским инспекторским

отделением Центра ГИМС (Давлетшин И.И.) (по согласованию), Нижнекамским

отделением ОСВОД:

-активизировать работу патрульных групп в местах массового выхода граждан

на лед;

-установить аншлаги об опасности и запрете выхода людей на лед;

-провести обвалование береговой зоны в местах пешеходных переходов на

льду.

2.Отделу по связям с общественностью и средствами массовой информации

Совета Нижнекамского муниципального района (Камелина М.В.) совместно с

Нижнекамским инспекторским отделением Центра ГИМС (Давлетшин И.И.) (по

согласованию) повысить профилактическую, агитационно-пропагандистскую и

разъяснительную работу с населением. Активно освещать в средствах массовой

информации об опасности выхода на лед в весенний период. Использовать в этих

целях социальные сети, сайт администрации Нижнекамского муниципального

района.

3.Управлению образования (Матюшин В.Н.) и управлению дошкольного

образования (Андриянова С.А.) при проведении родительских собраний в учебных

2

заведениях и детских дошкольных учреждениях акцентировать внимание родителей

и педагогов на осуществление контроля за поведением детей и подростков в

свободное от занятий время, а также весенних каникул в школах.

4.Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя

руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

Лазарева В.А.

Председатель комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности-

Руководитель Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района

      А.Г.Сайфутдинов